
 

 

Rozhodnutí o zrušení 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

 

NÁKUP KOLOVÝCH NAKLADAČŮ – MANIPULÁTORŮ (VVZ Z2020-028059) 

 

Zadavatel, společnost Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, Jablonec Nad Nisou, PSČ 466 05, 

IČO: 287 46 503, zastoupená Ing. Petrem Správkou, předsedou představenstva a Ing. Petrem Šimoníkem, 

místopředsedou představenstva (dále jen „Zadavatel“), rozhodl v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) o zrušení zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku s názvem „NÁKUP KOLOVÝCH NAKLADAČŮ – MANIPULÁTORŮ“ ev. č. VVZ Z2020-028059 (dále jen 

„Veřejná zakázka“) zadávané v otevřeném řízení v souladu s § 56 ZZVZ. 

O d ů v o d n ě n í :  

Zadavatel dne 7. 8. 2020 zahájil zadávací řízení na Veřejnou zakázku. Ve lhůtě pro podání nabídek obdržel Zadavatel 3 

nabídky.  

Zadavatel následně identifikoval skutečnosti, pro které lze pokračování v zadávacím řízení shledat za neslučitelné s jeho 

povinnostmi nakládat s veřejnými prostředky účelným a hospodárným způsobem. 

V rámci technické specifikace předmětu plnění Veřejné zakázky byl v zadávací dokumentaci stanoven požadavek na 

objem motoru „min. 4.200 cm3“; při opakované revizi zadávacích podmínek však Zadavatel vyhodnotil tento požadavek 

jako nedůvodný, neboť překračuje míru jeho objektivních potřeb, které měly být prostřednictvím Veřejné zakázky 

naplněny.  

S ohledem na skutečnost, že již uplynula lhůta pro podání nabídek, Zadavatel není oprávněn tuto zadávací podmínku 

opravit, a k nápravě závadného stavu mu nezbývá, než zadávací řízení zrušit a v budoucnu zahájit zadávací řízení nové, 

ve kterém stanoví zadávací podmínky přiměřeně svým objektivním potřebám, které neomezí účast v zadávacím řízení 

a možné předměty nabídek nad míru nezbytně nutnou a odůvodnitelnou. 

Zadavatele vede k rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení rovněž důvod ekonomický, a sice nepříznivý průběžný 

výsledek hospodaření pro rok 2020, který Zadavatel zjistil teprve po uplynutí lhůty pro podání nabídek, a rovněž 

aktuálně očekávaný ekonomický výhled pro rok 2021, kdy vynaložení této výše finančních prostředků pro nákup 

manipulátorů by nebylo finančně odpovědné. 

V souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ platí, že Zadavatel je oprávněn zadávací řízení zrušit, pokud se „v průběhu 

zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 



Strana 2 z 2 

  

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či 

nikoliv.“  

Jelikož se Zadavatel aktuálně nachází v situaci, kdy by pro něj zadání Veřejné zakázky v souladu se zadávacími 

podmínkami stanovenými v tomto zadávacím řízení představovalo možné porušení ZZVZ, resp. finanční zátěž 

neúměrnou jeho aktuálním možnostem a potřebám, k jejichž naplnění má předmět Veřejné zakázky sloužit, nelze po 

něm spravedlivě požadovat pokračování v zadávacím řízení. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení můžete podat ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení oznámení o zrušení 

zadávacího řízení námitky. V námitkách musí být uvedeno kdo je podává, v čem je spatřováno porušení tohoto zákona 

Zadavatelem, a čeho se stěžovatel domáhá. Podrobností stanoví § 241 až 247 ZZVZ. Práva na podání námitek se můžete 

vzdát. 

 

V Jablonci nad Nisou  

Za Silnice LK a.s. 

 

 

___________________________ ___________________________ 

Ing. Petr Správka Ing. Petr Šimoník 

předseda představenstva místopředseda představenstva 

 

 


		2020-10-02T11:14:34+0200
	ing. Petr Správka


		2020-10-02T19:22:03+0200
	Ing. Petr Šimoník




